
УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАИНЫ 
 
О дополнительных мерах по дальнейшему развитию лизинга в аграрном секторе 
экономики  
 
     З метою сприяння структурній перебудові аграрного сектора економіки, забезпечення 
ефективного функціонування сільськогосподарського виробництва в умовах ринкової економіки 
та розвитку конкурентного середовища на ринку послуг з технічного обслуговування 
сільськогосподарської техніки постановляю: 
 
     Кабінету Міністрів України:  
     1) здійснити в установленому порядку заходи щодо утворення в місячний строк Національної 
акціонерної компанії "Украгролізинг" (далі - Компанія), зокрема:  
     а) затвердити статут Компанії, визначивши її основними завданнями:  
     організацію та здійснення інженерного та матеріально-технічного забезпечення 
сільськогосподарських підприємств;  
     здійснення відповідно до законодавства всіх форм і видів лізингової діяльності;  
     сприяння залученню інвестицій для виконання державних програм у галузі інженерного та 
матеріально-технічного забезпечення сільськогосподарського виробництва;  
     надання сільськогосподарським підприємствам усіх форм власності послуг, пов'язаних з 
виконанням механізованих сільськогосподарських робіт, організацією використання 
сільськогосподарської техніки на умовах оренди, технічного обслуговування цієї техніки, 
впровадженням прогресивних технологій виробництва і переробки сільськогосподарської 
продукції;  
     б) затвердити персональний склад спостережної ради Компанії, призначити голову, 
заступників голови та членів правління Компанії;  
     в) забезпечити формування статутного фонду Компанії. З цією метою визначити, зокрема:  
     відкриті акціонерні товариства, пакети акцій яких закріплені в державній власності і 
передаються до статутного фонду Компанії;  
     державні підприємства, що підлягають перетворенню в державні акціонерні товариства, з 
подальшою передачею їх акцій до статутного фонду Компанії;  
     г) затвердити перелік об'єктів державного майна, які передаються в користування Компанії для 
забезпечення її діяльності;  
     д) вирішити в установленому законодавством порядку питання щодо закріплення у державній 
власності 100 відсотків акцій Компанії, а також недопущення відчуження цих акцій і 
використання їх для формування статутних фондів будь-яких підприємств та передачі в 
управління будь-яким особам;  
     2) вирішити відповідно до законодавства питання щодо спрощення порядку фінансування 
заходів, пов'язаних із закупівлею вітчизняної сільськогосподарської техніки на умовах 
фінансового лізингу, за рахунок коштів, передбачених на відповідні цілі у Державному бюджеті 
України на 2001 рік.  
      
 

Президент України Л.КУЧМА 

м. К и ї в 
23 февраля 2001 
№111/2001  

  

 


